
گروه اجتماعی 
گیرد  همچنان سوانح جاده‌ای قربانی می‌
و تکرار تصادفات بین‌شهری، که هر بار به مرگ و 
مجروح شدن ده‌ها مسافر می‌انجامد، توجه‌ها 
را به سمت فرهنگ رانندگی، ایمنی خودروها و 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی و البته عدم استاندارد 
کند. در تازه‌ترین حادثه  جاده‌ها معطوف می‌
گونی یک اتوبوس مسافربری در  جاده‌ای، واژ
محور اصفهان‌ــ ‌نطنز، جان ۱۳ نفر را گرفته است 
و خبرها از مصدومیت ۱۱ نفر حکایت دارد. این 
حادثه موجب شده باری دیگر بحث آمارهای 
مربوط به قربانیان و مجروحان حوادث رانندگی 

و علل وقوع آن بالا بگیرد. 
هرچند در تمامی کشورها چنین رویدادهایی رخ 
کنیم، مسئله  می‌دهد اما وقتی به آمارها مراجعه می‌
قدری متفاوت می‌شود. بر اساس گزارش‌های 
موجود، میزان تصادف‌های جاده‌ای در ایران 
حدود ۲۰ درصد بالاتر از استانداردهای جهانی 
است و آسیب‌های ناشی از تصادف‌ رانندگی یکی از 
عوامل مهم مرگ‌ومیر در کشور محسوب می‌شود. 
کم  به روایت آمارها، سالانه به‌طور میانگین دست‌
کنند  ۱۷ هزار نفر در ایران در اثر تصادف فوت می‌
 و بالغ‌بر ۳۶۵ هزار نفر هم مصدوم می‌شوند.
این درحالی است که میانگین جهانی مرگ‌ومیر 
کشورهای  ناشی از تصادف‌های جاده‌ای در 

 کم درآمد ۲۱ تا ۲۴ مرگ به‌ازای هر ۱۰۰ هزار نفر 
جمعیت است. این رقم در کشورهای توسعه‌یافته 
با جاده‌های ایمن، حدود هشت تا ۹ مرگ به ازای 

هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در سال است.
هربار که ویدئوهایی از صحنه‌ تصادفات دلخراش 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، نقش 
سه عامل اصلی سوانح رانندگی یعنی عامل 
انسانی، عامل خودرو و عامل محیط موردتوجه 
گیرد. گروهی سهم جاده‌ها و خودروها  قرار می‌
را در بروز سوانح رانندگی بسیار پررنگ دانسته و 
کید دارند.  گروهی دیگر بر نقش خطاهای انسانی تأ
اما در سالیان اخیر همه تلاش‌ مقامات مسئول 
برای کاهش تلفات انسانی تصادفات، بر راننده 
و عامل انسانی معطوف بوده و توجه چندانی به 

ایمنی جاده‌ها و خودروها نداشته‌اند. 
تعطیلات نوروزی امسال هم که مقامات وزارت 
 بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کمپین

 »نه‌ به‌تصادف« به دنبال اصلاح رفتار رانندگان 
انسانی تصادفات  تلفات  کاهش  باهدف 
کارشناسان این پرسش را  جاده‌ای بودند، 
مطرح کردند که وقتی ایمنی خودروها و جاده‌ها 
بهبود نیافته، چرا صرفا باید رانندگان در وقوع 
تصادفات جاده‌ای مقصر باشند؟ آن هم در 
که بیشترین تصادفات جاده‌ای در  شرایطی 
ایران براساس گزارش پلیس مربوط به »پراید«، 

»ساینا« و »پژو« است!
تمرکز بر فرهنگ رانندگی بدون توجه به 

مشکل خودرو‌ها و جاده‌ها!
کارشناس ایمنی با اشاره به  سهراب رسولی، 
که مشکل  گوید: »درحالی‌ همین موضوع می‌

خودرو‌ها و جاده‌ها به‌جای خود باقی است، 
نباید فقط بر فرهنگ رانندگی و رفتار شخصی 
در جاده‌ها متمرکز بود و بعدهم انتظار داشت 
سوانح و تلفات جاده‌ای کاهش یابد. متأسفانه 
سیاست پلیس راهور برای مقابله با تخلفات 
رانندگی، تمرکز بر وضع جریمه‌های سنگین‌تر 
 است؛ رویکردی که با توجه به رشد تصادف‌ها،

 در عمل تأثیری بازدارنده‌ نداشته و تمرکز بر جریمه، 
بدون اصلاح ساختار جاده‌ها و خودروها، به‌نوعی 

ک کردن صورت‌مسئله است.« پا
کند: »وقتی در برگزاری  کید می‌ این کارشناس تأ
کمپین‌هایی همچون »نه به‌تصادف« هیچ 
نشانی از خودروساز و جاده‌ساز به‌عنوان دو 
عامل دیگر مؤثر در تصادفات نیست نمی‌توان 
به اثربخشی آن امیدوار بود؛ یا صرفا این حرف 
یک اثر مقطعی گذاشته و دوباره روند حوادث 
گردد. همه ما به‌خوبی  به حالت قبل خود بازمی‌
می‌دانیم در تصادفات جاده‌ای فقط راننده 
مقصر نیست. بنابراین نمی‌توان با برنامه‌ای 
دستوری به کاهش نهادینه‌شده تلفات انسانی 

جاده‌ای امید بست.« 
درهمین حال سرهنگ هادی هاشمی فرمانده 
پیشین راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ نیز در 
گفت‌وگویی با نقد تمرکز صرف بر عامل انسانی 
گفته است: »این رویکرد نسبت به عامل انسانی 
دیگر جواب نمی‌دهد و این نتوانسته ترافیک ما 
کند‌. لذا قطعا عقل سلیم حکم  را روان و ایمن 
کند که ما باید تجدیدنظر کنیم و در‌عین‌حال  می‌
که به عامل انسانی می‌پردازیم به راه و وسیله 

نقلیه هم توجه داشته باشیم.«
که »خودروساز‌های داخل  کید بر این‌ هاشمی با تأ
کشور راه خودشان را می‌روند و گوششان به هیچ 
جا بدهکار نیست« افزوده: »با این خودرو‌های 
تولید داخل نمی‌توانیم تبعات تصادفات را کم 
که شعار کاهش تصادفات، در  کنیم. لذا برای این‌
عینیت تحقق پیدا کند باید تمرکز مجموعه نظام 
به‌سوی حمل‌و‌نقل‌، ترافیک و ایمنی باشد.«مطابق 
دیدگاه آرش صفدری، کارشناس و صاحب‌نظر در 
گرچه شکی نیست  حوزه ایمنی و ترافیک نیز، »ا
که سهم قابل‌توجهی از تصادفات رانندگی به دلیل 
نبود فرهنگ درست رانندگی و عدم رعایت قوانین 
است، اما میزان بالای مرگ‌ومیر و جراحت‌های 
که به عدم  شدید ناشی از تصادفات بیش‌تر از آن‌
رعایت قانون توسط رانندگان بازگردد، به ضعف 
ایمنی خودروهای ساخت داخل در ایران هم 
مربوط می‌شود. درواقع، کیفیت نازل و پایین 
خودروهای داخلی همواره در این سال‌ها محل 
مناقشه دائمی بین خریداران و تولیدکنندگان 
داخلی بوده و حواشی زیادی را ایجاد کرده است. 
اوضاع به شکلی است که خریداران خودروهای 
کیفیت پایین این محصولات  داخلی دائما از 
کیفی  شکایت داشته و خواستار بهبود سطح 

آن‌ها هستند.«
تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا هم با 
اذعان براین موضوع عنوان کرده است: »خودرو 

که هم در  گونه‌ای طراحی و تولید شود  باید به‌
گیری از  مرحله پیش از وقوع تصادف، با بهره‌
سامانه‌های ایمنی فعال، احتمال وقوع حادثه را 
کاهش دهد و هم در مرحله پس از وقوع تصادف، 
با سامانه‌های ایمنی غیرفعال، از جان راننده و 

سرنشینان حفاظت کند.«
کیفیت پایین خودروهای داخلی، ضعف شدید 
ایمنی سرنشینان ناشی از طراحی نادرست، 
ضعیف‌بودن بدنه‌ خودروها و به‌ویژه فقدان 
کارکرد قطعات ایمنی خودروها، مانند  یا عدم 
کیسه‌ هوا یا ترمز‌ای‌بی‌اس ازجمله اصلی‌ترین 
که خودروهای تولیدی در ایران  دلایلی است 
را تبدیل به »ارابه‌های مرگ« کرده؛ اصطلاحی 
کارشناسان از آن برای توصیف  که برخی از 
وضعیت ایمنی خودروهای ساخت داخل 

کنند.  استفاده می‌
گوید: »با قاطعیت  آرش صفدری در این زمینه می‌
گفت، اغلب خودروهای تولید داخل از  باید 
کافی برخوردار نبوده و در تست‌های  امنیت 
ایمنی‌انجام‌شده روی این خودروها هیچ‌یک از 
کنند. بدون تردید  آن‌ها نمره‌ قبولی کسب نمی‌
ایمنی خودرو باید شدت تصادف را کاهش دهد 
تا منجر به فوت راننده نشود؛ در غیر این صورت، 
انسان آموزش ندیده‌، در کنار این خودرویی که به 
لحاظ ایمنی، استانداردهای لازم را ندارد، نمی‌تواند 
جلوی صدمه شدید را بگیرد و این موضوع باعث 

بالا رفتن شدت تصادف می‌شود.« 
مسئولیت قانونی مرگ‌ومیرهای ناشی 

از تصادفات با کیست؟
درهمین حال، معین خزائلی در قامت کارشناس 

که مسئولیت  و صاحب‌نظر، به این پرسش 
قانونی مرگ‌ومیرهای ناشی از تصادفات با 
گونه پاسخ می‌دهد: »در بسیاری  کیست؟ این‌
از کشورها قوانین موجود درزمینه‌ حمل‌ونقل 
و خودرو شرکت‌های خودروسازی را وادار 
کند در صورت وجود نقص فنی یا ایمنی در  می‌
خودروها به‌صورت رایگان خودروهای خود را 
تعمیر و نسبت به رفع نقص ایمنی اقدام کنند. 
به‌عنوان نمونه تنها در سال ۲۰۲۰ میلادی 
خودروسازان بزرگ دنیا بیش از سی‌میلیون 
خودرو را برای وجود نقص فنی در سیستم ایمنی 
کرده‌اند.  فراخوان و به‌صورت رایگان تعمیر 
ل  و ا هه‌  ‌6ما ر د تنها  ن  ا ز سا و ر د خو ین  ا  

۲۰۲۱ نیز اقدام به رفع نقص رایگان   سال 
بیش از هجده‌میلیون خودرو کرده‌اند. در ایران 
کنندگان  گرچه قانون حمایت از حقوق مصرف‌ نیز ا
خودرو، مصوب تیر‌ماه ۱۳۸۶ خودروسازان را 
کرده، اما با یک  موظف به رفع نقص خودرو 
جست‌وجوی ساده در اینترنت می‌توان پی برد 
که از سوی خودروسازان  که آخرین فراخوانی 
ایرانی برای رفع نقص ایمنی خودروها داده شده، 
در سال ۱۳۹۲ و آن‌هم به شکلی کاملامحدود 
که در  و نمایشی بوده. نکته‌ دیگر اینجاست 
که  کشورهای دیگر این پلیس و قانون است 
برای خودروسازان تکلیف تعیین کرده و آن‌ها 
کند تا استانداردهای خود را  را مجبور می‌
مطابق قوانین و ضوابط ابلاغی افزایش دهند، 
در ایران اما آنچه در عمل اتفاق می‌افتد، )مانند 
کنش طلبکارانه‌ خودروسازان به اظهارات  وا
فرمانده‌ پلیس راهنمایی و رانندگی درباره‌  

نقص ایمنی خودروها در تصادف دی ۱۴۰۰ 
در بهبهان( نشان از عدم‌پیروی خودروسازان 
از تذکرات و توصیه‌های پلیس و حتی نوعی از 
هماهنگی میان دولت‌ و خودروساز برای عدم 

ارتقای ایمنی خودرو است.«
کارشناس در ادامه با ذکرمثالی توضیح  این 
که امروزه  می‌دهد: »به‌عنوان نمونه درحالی‌
کشورها نصب ایربگ و ترمز  در بسیاری از 
ضدقفل‌ ای‌بی‌اس روی خودروها از الزامات 
قانونی‌ابتدایی و غیرقابل استنکاف است، 
هنوز در ایران هیچ قانون )مصوب مجلس 
شورای اسلامی( آیین‌نامه‌ دولتی )مصوب 
هیئت دولت( یا بخش‌نامه‌ دولتی )صادره از 
سوی هیئت دولت یا یک وزارتخانه( درزمینه‌ 
الزام خودروسازان به نصب دو قطعه‌ فوق‌مؤثر 
در تأمین ایمنی سرنشینان یک خودرو وجود 
ندارد و همچنان تنها بخش‌نامه‌ موجود همان 
دستورالعمل سازمان ملی استاندارد در سال 
۱۳۸۹ است؛ دستورالعملی که البته زمزمه‌های 
نادیده‌انگاری رسمی آن از سال ۱۳۹۷ توسط 
خودروسازان بلند شد و نتیجه‌ آن در یکی‌‌ــدو 
سال اخیر ایربگ و ترمزهای‌ای‌بی‌اس است 
که تنها روی کاغذ وجود دارند، نه روی خودرو 
در این میان اما همین بخش‌نامه‌ سازمان 
ملی استاندارد برای اثبات مسئولیت قانونی 
خودروسازان در برابر مرگ‌ومیرهای ناشی از 
کارکرد لوازم ایمنی  ضعف شدید ایمنی و عدم 
کافی  خودرو، مانند کیسه‌ هوا و ترمز ضدقفل 
که از منظر حقوقی عدم  است؛ به‌ویژه این‌
کارکرد این وسیله‌ ایمنی ضروری از مصادیق 

نقص حادث است و درنتیجه انتظار می‌رود 
در هنگام نیاز به کارکرد آن‌ها درست و بی‌عیب 
که با توجه به  باشد. این به آن معنی است 
ادعای خودروسازان مبنی بر وجود این دو ابزار 
ایمنی روی خودرو انتظار معقول و منطقی بر 
این است که در هنگام وقوع حادثه کارکرد این 
که هیچ  دو وسیله بی‌عیب و نقص باشد، نه این‌
کارکرد آن‌ها در هنگام تصادف وجود  اثری از 
نداشته باشد. در همین زمینه قانون مجازات 
اسلامی در ایران در فصل مربوط به تعزیرات و 
مجازات‌های بازدارنده، ایراد صدمات بدنی 
غیرعمد یا قتل غیرعمد از طریق عدم‌رعایت 
 نظامات دولتی را موجب مسئولیت دانسته.
 بر اساس ماده‌ ۷۱۴ این قانون هرگاه عدم‌رعایت 
قانون و نظامات دولتی سبب وقوع قتل غیرعمد 
شود، متخلف مسئول بوده و علاوه بر پرداخت 
دیه به اولیای دم، مجازات زندان نیز برای او 
که   پیش‌بینی شده. درباره‌ خودروسازان ازآنجا
کنندگان  بر اساس قانون حمایت از حقوق مصرف‌
خودرو، شرکت‌های خودروسازی در برابر کارکرد 

تجهیزات ایمنی خودرو تعهد دارند و بر اساس 
بخش‌نامه‌ سازمان ملی استاندارد موظف به 
 نصب تجهیزات ایمنی‌اند، مسئولیت آن‌ها 
در برابر مرگ‌های ناشی از عدم کارکرد این تجهیزات 

در تصادفات غیرقابل‌انکار است.«
که بر اساس قانون  اما علاوه بر مسئولیتی 
تعزیرات می‌توان برای خودروسازها به رسمیت 
شناخت، شرکت‌های خودروسازی همچنین از 
جنبه‌ »تسبیب« مشارکت در وقوع قتل غیرعمد 
به‌عنوان یک عامل مؤثر نیز مسئولیت کیفری 
خواهند داشت. در همین زمینه بنا بر ماده‌ ۵۰۶ 
قانون مجازات اسلامی »تسبیب« در وقوع یک 
که مرگ یا مصدومیت کسی  جنایت، به معنی این‌
که در صورت نبود  به دلیل عاملی ایجاد شود 
آن جنایت نیز واقع نمی‌شد، موجب مسئولیت 
عامل مسبب است. درباره‌ خودروسازها 
کارکرد درست  کارشناسان،  گفته‌  که به  ازآنجا
کیسه‌ هوا و ترمز ضدقفل می‌تواند تأثیر بسزایی 
در جلوگیری از مرگ‌ومیر سرنشینان یا کاهش 
آسیب‌ها داشته باشد؛ درنتیجه خودروساز را 
می‌توان به‌عنوان نقش مسبب در افزایش آسیب 
که بر اساس ماده‌  مسئول دانست؛ به‌ویژه این‌
که وقوع جنایت  ۵۲۶ همین قانون درصورتی‌
ناشی از دلایل متفاوت مانند بی‌احتیاطی 
راننده به‌عنوان مباشر و عدم کارکرد تجهیزات 
ایمنی خودرو به‌عنوان تسبیب باشد، هر دو 
عامل بنا بر میزان تقصیر خود مسئول خواهند 
بود. این مسئولیت اما صرفا در حد بحث‌های 
حقوقی حقوقدانان و وکلا باقی‌مانده و آنچه که 
در عمل اتفاق می‌افتد، قدرت بی‌حدو‌حصر 
که به نظر می‌رسد بالاتر از  خودروسازهاست 
کلمه به دلیل منافع  دولت‌ها به معنی اخص 

اقتصادی پشت پرده‌ آن‌هاست. 
فاجعه سوانح رانندگی در ایران محصول 

هر سه عامل انسان، خودرو و جاده است
دراین میان مهرداد تقی‌زاده، کارشناس ایمنی 
گوید: »بی‌توجهی و عدم  و ترافیک به »ما« می‌
رعایت قانونی از سوی رانندگان، غیراستاندارد 
و ناامن بودن جاده‌ها، عدم ایمنی حداقلی 
خودروها یا فقدان تکنولوژی مناسب نهادهای 
که  امدادی، معمول‌ترین دلایلی است 
گروه‌های مختلف دخیل در سوانح رانندگی 
به‌عنوان اصلی‌ترین دلایل فاجعه‌بار بودن 
کنند. رانندگان با سرزنش  این سوانح عنوان می‌
کارخانه‌های خودروسازی، خودروهای تولیدی 
آن‌ها را مقصر اصلی حوادث رانندگی می‌دانند؛ 
خودروسازها بی‌احتیاطی و عدم رعایت قانون 
کنند؛  توسط رانندگان را به‌عنوان دلیل معرفی می‌
پلیس هر دو را مورد سرزنش قرار می‌دهد و نهایتا 
کارشناسان از عدم استاندارد بودن جاده‌ها 
کنند. این آشفتگی در تشخیص  شکایت می‌
عوامل اصلی مؤثر در سوانح رانندگی در ایران 
که یافته‌های پژوهشی انجام  در حالی است 
شده نشان می‌دهد فقدان نیروی انسانی 
متخصص به‌عنوان کارشناس تصادفات و عدم 
تحلیل کارشناسانه و علمی تصادفات یکی از 
علل اصلی عدم کاهش شمار سوانح ترافیکی 
در ایران است. بااین‌وجود اما می‌توان نقش 
سه عامل اصلی سوانح رانندگی در جهان یعنی 
عامل انسانی، عامل خودرو و عامل محیط را 
که  در ایران نیز موردتوجه قرار داد. به‌ویژه این‌
آمارهای ارائه شده از سوی نهادهای مسئول 
ترافیکی نشان می‌دهد فاجعه سوانح رانندگی 

در ایران محصول وجود ضعف‌های شدید در 
هر سه عامل است.«

این کارشناس در ادامه با اشاره به نقش عامل 
گوید: »آمارهای منتشر شده از سوی  انسانی می‌
مسئولان و نهادهای مرتبط با ترافیک و سوانح 
رانندگی در ایران نشان می‌دهد عامل انسانی 
کم نقش فوق‌العاده  گر نه نقش اصلی، دست‌ ا
مهمی در بروز تصادفات رانندگی دارد و معمولا 
صحبت با تلفن همراه، عدم توجه به محدودیت 
سرعت، نداشتن دقت و تمرکز کافی، خستگی 
 و خواب‌آلودگی و حالت‌های ناشی از مصرف 
مواد مخدر، رعایت نکردن فاصله مجاز و همچنین 
سبقت غیرمجاز از قانون‌شکنی‌هایی هستند 
که عموما توسط رانندگان وسایل نقلیه موجب 
وقوع تصادفات رانندگی می‌شوند. در پژوهشی 
که سالیان پیش انجام شده عامل انسانی به 
تنهایی در ۲۳ درصد از تصادفات نقش اصلی 
را داشته که در ۶۴ درصد آن بی‌توجهی راننده 
مؤثر بوده است. حتی در تصادفات درون‌شهری 
 نیز نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد عدم توجه

 به جلو، عدم رعایت حق‌تقدم و عدم رعایت فاصله 
طولی از اصلی‌ترین دلایل بروز تصادف هستند.« 
تقی‌زاده درخصوص نقش خودرو در تصادفات 
کند: »یکی دیگر از علل اصلی  جاده‌ای عنوان می‌
وقوع تصادفات در ایران و به‌ویژه تصادفات منجر 
به فوت یا مصدومیت‌های شدید سرنشینان، 
عدم استاندار بودن خودروها از منظر نکات 
ایمنی به کار گرفته شده در تولید و تکنولوژی آن 
است. در این زمینه فقدان تکنولوژی روز دنیا در 
تولید خودرو، فقدان تجهیزات هشدار دهنده، 
فقدان کیسه هوا، عدم استفاده از مواد آلیاژی 
استاندارد و همچنین عدم رعایت نکات ایمنی 
در تولید خودرو از اصلی‌ترین مواردی است که 

می‌توان به آن‌ها اشاره کرد.«
این کارشناس در خصوص عامل محیطی نیز 
کند: »ناایمنی جاده‌ها، عدم  خاطرنشان می‌
رعایت استاندارهای جهانی در طراحی و ساخت 
راه‌ها و همچنین خرابی و آسیب‌دیدگی راه و 
عدم تعمیر به‌موقع آن از دیگر عواملی است که 
به‌عنوان علل اصلی تصادفات در ایران شناخته 
می‌شود. برخی مسئولان پیش‌تر از بالغ‌بر ۳ هزار 
نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های ایران خبر داده و 
با انتقاد از وزارت راه و شهرسازی در عدم تعمیر 
راه‌های حادثه‌خیز گفته بودند »ما نمی‌دانیم 
دولت و وزارت راه چه بهانه‌ای دارد که نسبت 
کند اما  به رفع نقاط حادثه‌خیز اقدام نمی‌
گر نقاط حادثه‌خیز به‌طور کامل  معتقدیم که ا
برطرف شود، آمار تصادفات جاده‌ای کاهش 
چشمگیری خواهد داشت.«عرض کم، تردد 
بالا نسبت به ظرفیت جاده، قدیمی بودن 
کوهستانی بودن و  زیرساخت‌های مسیر، 
گیر بودن، نور کم،  احتمال ریزش سنگ، برف‌
عدم وجود خط کشی، فقدان تابلوهای هشدار 
دهنده کافی و همچنین وجود چاله و فرورفتگی 
در جاده از اصلی‌ترین مواردی هستند که به نظر 
کارشناسان ایمنی تردد خودروها در جاده‌های 

کنند.« ایران را به‌شدت تهدید می‌
با توجه به این مطالب روشن است که هر سه 
عامل وقوع تصادفات در بالاترین و شدیدترین 
وجه خود فعال بوده و در بروز سوانح رانندگی 
نقش دارند. به‌ویژه آنکه ترکیب این سه عامل 
جاده‌ها را به تابوت‌هایی برای تردد وسایل 

نقلیه تبدیل کرده است! 

»رسالت« بررسی کرد: 

راه کاهش  تصادفات جاده‌ای
6

سهراب رسولی، کارشناس ایمنی: 
متأسفانه سیاست پلیس راهور برای 
مقابله با تخلفات رانندگی، تمرکز بر وضع 
جریمه‌های سنگین‌تر است؛ رویکردی 
که با توجه به رشد تصادف‌ها، در عمل 
تأثیری بازدارنده‌ نداشته و تمرکز بر 
جریمه، بدون اصلاح ساختار جاده‌ها 
ن  د کر ک  پا عی  به‌نو  ، وها ر د و خو

صورت‌مسئله است
آرش صفدری، کارشناس و صاحب‌نظر 
در حوزه ایمنی و ترافیک: میزان بالای 
مرگ‌ومیر و جراحت‌های شدید ناشی 
که به عدم  از تصادفات بیشتر از آن‌
گردد،  رعایت قانون توسط رانندگان باز
به ضعف ایمنی خودروهای ساخت 

داخل در ایران مربوط می‌شود
مهرداد تقی‌زاده، کارشناس ایمنی 
و ترافیک: می‌توان نقش سه عامل 
اصلی سوانح رانندگی در جهان یعنی 
عامل انسانی، عامل خودرو و عامل 
محیط را در وقوع تصادفات موردتوجه 
که آمارهای ارائه  قرار داد. به‌ویژه این‌
شده از سوی نهادهای مسئول نشان 
می‌دهد فاجعه سوانح رانندگی در ایران 
محصول وجود ضعف‌های شدید در هر 

سه عامل است

      
  

دوشنبه اول دی 1404     
 اول رجب1447   22 دسامبر 2025

سال چهلم   
شماره 11302

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
گهی  متقاضیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. توانند از تاریخ انتشار اولین آ
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
1-برابر رای شماره 6572-1404 مورخه 1404/5/8 کلاسه 4188-1403 متقاضی خانم شهناز نوروزی 
فرزند احمدعلی به ش.ش 1081 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 36- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی فنوش آباد( خریداری از مالک  151/02 از پلا

رسمی کلیه مالکین مشاعی
2-برابر رای شماره 140460327002017403 مورخه 1404/5/21 کلاسه 5606-1403 متقاضی آقای 
محمد بابائی فرزند مرادعلی به ش.ش 1364 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 33- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای  به مساحت 1754/20 مترمربع از پلا

میموندره( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
3-برابر رای شماره 8326-1404 مورخه 1404/5/29 کلاسه 2025-1403 متقاضی آقای محمدرضا 
تاری وردی فرزند علی به ش.ش 23 صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 537/88 
ک 1860 فرعی از 122- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک  مترمربع از پلا

رسمی )علی آقا تاری وردی و سایر مالکین مشاعی(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/1

ک سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=======================================================

گهی موضوع ماده سه قانون و ماده سیزده آئین نامه قانون تعیین تکلیف آ
گهی موضوع ماده سه قانون و ماده سیزده آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  آ
ک زابل تصرفات  و ساختمانهای فاقد سند رسمی از طرف هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
مالکانه اشخاص مشروحه ذیل که از بخشهای هفتگانه سیستان مورد تائید قرار گرفته که بر طبق 

گهی می‌شود. قانون فوق‌الذکر آ
1-آقای محمدحسین شهرکی به ش.ش 3660961965 کدملی 3660961965 صادره زابل فرزند 
ک شماره 689 فرعی از یک  جمعه به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 111/17 مترمربع پلا
گذاری طبق سند  اصلی واقع در بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان دانشگاه-دانشگاه 7 وا
عادی از احمدعلی نوری موضوع سند 38898 مورخ 1390/4/1 دفترخانه 27 زابل طبق رای به شماره 

140460322002009136 مورخ 1404/8/28 کلاسه پرونده 1404114422002000839
2-آقای حمید ظفرپور حافظ به ش.ش 982 کدملی 3673292919 صادره زابل فرزند حسن به 
ک شماره 7069 فرعی از یک اصلی  صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 321/70 مترمربع پلا
واقع در بخش دو سیستان شهرستان زابل بلوار حیدر شهرکی حیدر شهرکی چهارم مقدار 312 مترمربع 
مالکیت مشاعی متقاضی موضوع سند قطعی 33589 مورخ 1395/12/24 دفترخانه 26 زابل و 9 
گذاری طبق سند عادی از محمد دادی پور صفحه 342 دفتر 69 طبق رای به شماره  مترمربع وا

140460322002009333 مورخ 1404/9/5 کلاسه پرونده 1404114422002000670
3- خانم معصومه جهان تیغ حقیقی به ش.ش 3660156221 کدملی 3660156221 صادره زابل 
ک شماره  فرزند امیر به صورت ششدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 182/36 مترمربع پلا
1865- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش یک سیستان شهر زابل کوچه 19 منشعبه از خیابان 
گذاری طبق سند عادی از سیدحسن حسینی صفحه 157 دفتر 37 و حسن سارانی  شهید رجائی وا
صفحه 573 دفتر 42 طبق رای به شماره 140460322002008883 مورخ 1404/8/20 کلاسه پرونده 

1402114422002001008
کدملی 3674437066 صادره زابل فرزند حسین به  4-خانم سهیلا صفدری به ش.ش 166 
ک شماره 20 از یک اصلی واقع در  صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 300/79 مترمربع پلا
گذاری طبق اسناد عادی از احمد  بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان رسالت-رسالت 28 وا
پورمرتضی صفحه 140 دفتر 174 و محمدرضا پورمرتضی صفحه 250 دفتر 174 طبق رای به شماره 

140460322002009131 مورخ 1404/8/28 کلاسه پرونده 1404114422002001104
5- خانم زهرا شهرکی اعمی به ش.ش 5330091926 کدملی 5330091926 صادره زابل فرزند محمود 
ک شماره 701 فرعی از یک اصلی واقع  به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 127/19 مترمربع پلا
گذاری طبق  در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان دانشگاه- دانشگاه 5 وا
سند عادی از طرف معصومه کاظمی موضوع سند قطعی 70752-99/4/3 دفتر 27 زابل طبق رای به 

شماره 140460322002008733 مورخ 1404/8/18 کلاسه پرونده 1403114422002000650
کدملی 3672763871 صادره فرزند تیمور به صورت  6-خانم زهره میرشکاری به ش. ش679 
ک شماره 998- اصلی واقع در سیستان  ششدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 115/51 مترمربع پلا
گذاری طبق  و بلوچستان بخش یک سیستان شهرستان زابل کوچه 20 منشعبه  از خیابان نیمروز وا
سند عادی و استشهاد محلی از احمد خرمی شبرو طبق رای به شماره 140460322002009145 مورخ 

1404/8/28 کلاسه پرونده 1404114422002000745
7-آقای حبیب اله شهرکی به ش.ش 1278 کدملی 3671106964 صادره زابل فرزند محمدعلی 
ک شماره 755 فرعی از 1- اصلی  به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 171/73 مترمربع پلا
واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل نبش کوچه 16 منشعبه از خیابان 
گذاری طبق سند عادی از رضا چوبی طبق رای به شماره 140460322002008852 مورخ  حافظ وا

1404/8/19 کلاسه پرونده 1404114422002000595
8-خانم سمانه اربابی به ش.ش 5128 کدملی 3674136661 صادره زابل فرزند علی به صورت 
ک شماره 1135- اصلی واقع در بخش یک  ششدانگ یکباب منزل به مساحت 327/54 مترمربع پلا
گذاری طبق سند عادی از وراث علی صیاد اربابی موضوع سند  سیستان شهرستان زابل کوچه پاسبانها وا
قطعی 20833 مورخ 1358/7/28 دفترخانه یک زابل طبق رای به شماره 140460322002008882 

مورخ 1404/8/20 کلاسه پرونده 1404114422002000720
9-آقای جبلانی قلجانی به ش.ش 260 کدملی 3671059230 صادره هیرمند فرزند کجیر به صورت 
ک شماره 991 فرعی از یک اصلی واقع در بخش  ششدانگ یکباب منزل به مساحت 200/85 مترمربع پلا
گذاری طبق سند عادی از عباس نخعی طبق رای به  دو سیستان شهرستان زابل میدان استاندارد وا

شماره 140460322002008552 مورخ 1404/8/13 کلاسه پرونده 1404114422002000549
10-خانم زهره کیخا به ش.ش 24238 کدملی 3670241140 صادره زابل فرزند حسین به صورت 

ک شماره 370 فرعی از یک اصلی  ششدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 242/50 مترمربع پلا
گذاری طبق سند عادی از محسن  واقع در بخش دو سیستان شهرستان زابل بلوار بسیج-بسیج 4 وا
کیخا صفحه 127 دفتر 119 و علی کیخا صفحه 130 دفتر 119 طبق رای به شماره 140460322002008897 

مورخ 1404/8/20 کلاسه پرونده 1404114422002000394
11-خانم فاطمه کیخا به ش.ش 3660211370 کدملی 3660211370 صادره زابل فرزند حسین به 
ک شماره 375 فرعی از یک اصلی  صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 151/25 مترمربع پلا
گذاری طبق سند عادی از  واقع در بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان فرخی-فرخی 27 وا
غلام پریشان دل طبق رای به شماره 140460322002008896 مورخ 1404/8/20 کلاسه پرونده 

1404114422002000393
12- آقای علیرضا میرشکاری به ش.ش 3660065749 کدملی 3660065749 صادره مرکزی فرزند 
ک شماره 1155 فرعی از  میردوست به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 180/14 مترمربع پلا
1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل کوچه جنب سالن ورزشی 
گذاری طبق سند عادی از علی مرادی اول طبق رای به شماره  شهرداری منشعبه از بلوار شهید باهنر وا

140460322002008855 مورخ 1404/8/19 کلاسه پرونده 1404114422002000717
13-خانم ناهید سارانی خمر به ش.ش 3660636800 کدملی 3660636800 صادره زابل فرزند 
ک شماره 719 فرعی از یک  پردل به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 245/78 مترمربع پلا
اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان پاسداران-پاسداران 34 
گذاری طبق سند عادی از طرف غلامعلی جاهد سراوانی طبق رای به شماره 140460322002008251  وا

مورخ 1404/8/7 کلاسه پرونده 1403114422002000841
14-خانم ناهید سیاسر به ش. ش1875 کدملی 3670623981 صادره زابل فرزند عباسعلی به صورت 
ک شماره 357 فرعی از یک اصلی واقع در  ششدانگ یکباب منزل به مساحت 210/52 مترمربع پلا
بخش دو سیستان شهرستان زابل حسن آباد بین توحید 15 و 17 مالکیت مشاعی متقاضی موضوع سند 
قطعی 85175 مورخ 1402/10/19 دفترخانه 27 زابل طبق رای به شماره 140460322002008895 

مورخ 1404/8/20 کلاسه پرونده 1404114422002000910
15-آقای شهرام سعادت رضائی به ش.ش 3660615528 کدملی 3660615528 صادره زابل فرزند 
ک شماره 258 فرعی از  ابراهیم به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 293/79 مترمربع پلا
گذاری طبق سند عادی  یک اصلی واقع در بخش دو سیستان شهرستان خیابان ولایت-ولایت 27 وا
از محمدحسین شیرزائی صفحه 64 دفتر 3 طبق رای به شماره 140460322002008576 مورخ 

1404/8/14 کلاسه پرونده 1403114422002001460
برابر آراء‌صادره هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی زابل تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
ک مورد تقاضا به شرح فوق به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در  متقاضیان و املا
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  روزنامه کثیرالانتشار آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  اعتراض داشته باشند  می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک زابل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  اداره ثبت اسناد و املا
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه‌1404/9/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/10/1	

م‌الف  470
رضا دهمرده
ک زابل رئیس ثبت اسناد و املا

====================================================
گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمان های  فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۱۰۰۳۶۳۳ مورخ ۱۴۰۴٫۰۹٫۰۴ صادره از هیات فوق تصرف مالکانه وبلا 
معارض خانم زهرا مظفریان فرزند  محمد اسمعیل در ششدانگ اعیان یک درب باغ با کاربری باغ به 
ک ۴۳۲ فرعی از ۱ اصلی واقع در  بخش ۳ حوزه ثبت ملک  مساحت ۱۷۹۵٫۱۰ متر مربع در قسمتی از پلا
ک مذکور با حدود و مشخصات  دامغان روستای مهماندوست باستناد مالکیت مشاعی متقاضی در پلا
معین محرز گردید.  لذا به لحاظ حفظ حقوق مالکین و عدم دسترسی به سایر مالکین مشاعی در 
گهی اعتراض خویش را  اجرای ماده ۳ قانون مزبور معترضین میتوانند ظرف مدت دو ماه از  تاریخ آ
به اداره ارائه و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خویش را به 
دادگاه محل  وقوع ملک تقدیم و یک برگ گواهی طرح دعوی از دادگاه اخذ و تسلیم اداره نمایند 
در غیر این صورت سند مالکیت به نام متصرف صادر و تسلیم  خواهد شد. بدیهی است صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۹٫۱۶ ۱۴۰۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/01

گهی : 2065862  شناسه آ
مهدی جدیدی
ک شهرستان دامغان رئیس ثبت اسناد و املا

=====================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ک شهرستان  ساختمانهای فاقد سند رسمی هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا

گهی می‌شود: اندیمشک بخش چهار اندیمشک بشرح ذیل آ
1-حمید نصیری نیا فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 241/35 مترمربع جزء 
ک 9 اصلی واقع در بخش به آدرس: جاده سد دز )خیابان شهید رشیدی( بین 45 متری قدس و  پلا

شهید آزادپور خریداری شده از غلامعلی نصیری 
ک 9 اصلی  2-کرم صفری فرزند مراد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 81/80 مترمربع جزء پلا
واقع در بخش 4 به آدرس کوی ورزشکاران معبر ماقبل خیابان جعفری معبر آخر خیابان بیست متری 

ارشاد خریداری شده از صاحب جان خالقی نیا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/1

داریوش رستمی
ک شهرستان اندیمشک رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3  آ

قانون تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140460312003004355 تاریخ 1404/8/12 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بندرترکمن 
پرونده کلاسه 1403114412003000564 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالوهاب 
غائیبی فرزند تاجولی به شماره شناسنامه 268 و شماره ملی 2239799633 صادره از ترکمن مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 2010 متر مربع، قسمتی از 
ک ثبتی شماره 973 فرعی از یک اصلی اراضی بندرترکمن بخش سه حوزه ثبت ملک بندرترکمن  پلا

از سهمی رجب محمد ادای تایید گردیده است. 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ‌1404/9/15                    تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1404/10/1        

م.الف :320
ک بندرترکمن امید اسماعیلی- رئیس اداره اسناد و املا

==================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3   آ

قانون تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140460312003004454 تاریخ 1404/8/18 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بندرترکمن 
پرونده کلاسه 1403114412003000413 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم خدیجه شیخی 
فرزند نوربردی به شماره شناسنامه 453 و شماره ملی 2239657219 صادره از ترکمن مبنی بر صدور 
ک  سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10000 متر مربع، قسمتی از پلا
ثبتی شماره یک فرعی از یک اصلی اراضی مزروعی سیجوال ضلع شرق روستای اورکت حاجی بخش 
پنج حوزه ثبت ملک بندرترکمن از سهمی عبدالغفار قاضی لر طبق سند اصلاحات ارضی شماره 12112 

مورخ 1349/12/25 دفترخانه شماره 9 بندرترکمن تایید گردیده است. 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ‌1404/9/15تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه 1404/10/1       

م.الف :319
ک بندرترکمن امید اسماعیلی- رئیس اداره اسناد و املا

==================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره  140460312012003860  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  بای گلدی سلیمه ی  فرزند  عاشور  به شناسنامه شماره  1045  صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی )مسکونی(  به مساحت  82.00  مترمربع  مفروز و مجزا 
ک ثبتی 451  فرعی از 212  - اصلی بخش 9 حوزه ثبتی کلاله انتقال ملک مع الواسطه از  شده  از  پلا
مالک رسمی )قربان محمد جانی(  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 12039

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404.09.15 ‌‌تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  1404.10.01
 بهمن سارلی 
ک  کلاله    رئیس ثبت اسناد و املا

==================================================
گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند  آ

رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض محمود کریمی به ش.ش 7663 ش.م 
2122732644 صادره از گرگان فرزند علی اصغر متقاضی کلاسه پرونده 1404114412480001060 
ک  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 354/45 مترمربع از پلا
3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
گهی می‌شود  از  متقاضی دارد.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آ
این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق‌الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/9/15
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1404/10/1

گهی: 2060452 شناسه آ
سیدعیسی میرکاظمی
ک منطقه دو گرگان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==================================================
گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۶۴۴ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید خیری فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره ۴۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور  به مساحت ۵۰۲۹ مترمربع از پلا
خریداری از مالک رسمی خانم شبنم تیمورتاش محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 

گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  میتوانند از تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۷۴۹۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۰۱

ک نیشابور مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املا
=====================================================

گهی ابلاغ اجرائیه کلاسه 140400112 بدینوسیله به مجتمع کشت و صنعت و دام و طیور هامین  آ
کوشان انصار سیستان بدهکار پرونده کلاسه 140400112 که برابر گزارش شرکت پارسی پست شناخته 
گردد که برابر قرارداد بانکی به شماره 1033161178 مورخ 1401/8/11 بین شما  نگردیده اید ابلاغ می‌
و بانک کشاورزی مبلغ 3/000/000/000 ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار 
درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجرا 
گردد از تاریخ  مطرح می‌باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی به شما ابلاغ می‌
گهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار محلی  انتشار این آ
گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت  درج و منتشر می‌

گهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. بدون انتشار آ
م‌الف  249

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی زهک
ابوذر شه بخش

==================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

1-برابر رای شماره 140460326005017136 مورخه 1404/9/11 و رای اصلاحی شماره 140460326005017138 
مورخه 1404/9/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده 
کلاسه 1404114426005000838 آقای عباس بژند به ش.ش 15 و به ش.م 3962040471 صادره 
ک ثبتی  فرزند ابوطالب در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی آبی به مساحت 1796/10 مترمربع پلا
کبرآباد قرار  دارد انتقالی از مالک رسمی ملک )نورمراد خزائی(  13-اصلی بخش 4 نهاوند روستای ا
محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی آن عبارت است از برابر نامه شماره 29/04/805/308 مورخ 
1404/8/7 مدیریت منابع آب شهرستان نهاوند مقدار 61 مترمربع از مورد تقاضا در محدوده حریم 

رودخانه قرار دارد و ایجاد هرگونه اعیانی و غرس اشجار در آن ممنوع می‌باشد.
2- برابر رای شماره 140460326005017188 مورخه 1404/9/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000841 آقای عباس بژند به 
ش.ش 15 و به ش.م 3962040471 صادره فرزند ابوطالب در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
کبرآباد قرار  دارد  ک ثبتی 13-اصلی بخش 4 نهاوند روستای ا آبی به مساحت 13438/47 مترمربع پلا

انتقالی از مالک رسمی ملک )محمد اخلاقی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
3- برابر رای شماره 140460326005017191 مورخه 1404/9/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000837 آقای عباس بژند به 
ش.ش 15 و به ش.م 3962040471 صادره فرزند ابوطالب در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
کبرآباد قرار  دارد  ک ثبتی 13-اصلی بخش 4 نهاوند روستای ا آبی به مساحت 7465/26 مترمربع پلا

انتقالی از مالک رسمی ملک )محمد اخلاقی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
4- برابر رای شماره 140460326005017189 مورخه 1404/9/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000842 آقای عباس بژند به 
ش.ش 15 و به ش.م 3962040471 صادره فرزند ابوطالب در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
کبرآباد قرار  دارد  ک ثبتی 13-اصلی بخش 4 نهاوند روستای ا آبی به مساحت 4934/32 مترمربع پلا

انتقالی از مالک رسمی ملک )محمد اخلاقی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
5- برابر رای شماره 140460326005017190 مورخه 1404/9/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000840 آقای عباس بژند به 
ش.ش 15 و به ش.م 3962040471 صادره فرزند ابوطالب در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
کبرآباد قرار  دارد  ک ثبتی 13-اصلی بخش 4 نهاوند روستای ا آبی به مساحت 7098/92 مترمربع پلا

انتقالی از مالک رسمی ملک )محمد اخلاقی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
6- برابر رای شماره 140460326005017130 مورخه 1404/9/13 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000839 آقای عباس 
بژند به ش.ش 15 و به ش.م 3962040471 صادره فرزند ابوطالب در ششدانگ یک قطعه زمین 
کبرآباد  ک ثبتی 13-اصلی بخش 4 نهاوند روستای ا کشاورزی آبی به مساحت 1956/30 مترمربع پلا
قرار  دارد انتقالی از مالک رسمی ملک )محمد اخلاقی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی آن 
عبارت است از برابر نامه شماره 29/04/06/308 مورخ 1404/8/7 مدیریت منابع آب شهرستان 
نهاوند مقدار 178/64 مترمربع از مورد تقاضا در محدوده حریم رودخانه قرار دارد و ایجاد هرگونه 

اعیانی و غرس اشجار در آن ممنوع می‌باشد.
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17
م‌الف  19608

حمیدرضا حجتی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==================================================


